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Pasażerskie rejsy statków z molo przy plaży w Serocku
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Planując rejs zadzwoń  wcześniej do kapitana !

tel. 609 511 417, 798 795 266

Wakacyjna. weekendowa przeprawa rowerowa

Żegluga Mazowiecka jest armatorem statku ALBATROS i organizatorem regularnych rejsów po Narwi i Jeziorze 
Zegrzyńskim (dofinansowanych przez spółkę Miasta i Gminy w Serocku - Serockie Inwestycje Samorządowe Sp. z o.o.) 
oraz rejsów „na zamówienie” (spotkania na statku panieńskie i kawalerskie, rejsy rodzinne i spotkania biznesowe). Bilety za 
rejsy spacerowe są płatne (kartą lub blikiem) na statku - normalne - 50 zł., ulgowe - 30 zł., rodzinne (2+1) - 100 zł. oraz 
specjalne ulgowe - 10 złotych - dla posiadaczy Karty Mieszkańca gminy w Serocku. (więcej na zeglugamazowiecka.pl.
Od 2019 roku organizowana jest przez Stowarzyszenie „Zalew Zegrzyński” wakacyjna przeprawa rowerowa z Serocka do 
Cupla i Arciechowa nad Bugiem. Obsługują ją małe statki motorowe - katamarany ALBATROS, z miejscami dla 12 osób
i dla 8 rowerów. Przeprawa rowerowa jest sponsorowana przez Miasto i Gminę w Serocku oraz Powiat Wołomiński.  Koszt 
przeprawy - 15 zł. oraz bezpłatnie dla posiadacze Karty Mieszkańca Radzymina i Serocka, dzieci do 4 lat oraz za przewóz 
rowerów, wózków dziecięcych i inwalidzkich. Rejsy odbywają się regularnie w każdą sobotę, niedzielę i święto od 1 czerwca 
do końca wakacji, zgodnie z zamieszczonym obok rozkładem (więcej na www.jeziorozegrzynskie.info). Warto wiedzieć, 
iż wszystkie nasze statki pełnią rolę Mobilnych Punktów Informacji Turystycznej, gdyż można tu otrzymać bezpłatne 
wydawnictwa promocyjne, a kapitanowie statków posiadają wiedzę lokalnych przewodników turystycznych, którzy doradzą 
co warto zwiedzić, gdzie można wypożyczyć łódkę lub kajak lub gdzie można tanio i smacznie zjeść.

Turystyczna Kraina Dolnego Bugu. Narwi i Jeziora Zegrzyńskiego

fot. Z. Szumera

Jedną z największych atrakcji turystycznych Warszawy i Mazowsza jest Jezioro 
Zegrzyńskie, kraina wspaniała pięknem przyrody i niepowtarzalnego uroku 
najstarszych polskich miast - Pułtuska, Radzymina i Serocka oraz militarnych fortyfikacji 
, z napoleońskich i carskich czasów w  Modlinie i Zegrzu. To wymarzone miejsce do 
uprawiania sportów wodnych i rekreacji, powstało 60 lat temu, po przegrodzeniu Narwi 
zaporą wodną we wsi Dębe (gmina Serock).  Powstał Zalew Zegrzyński, sztuczny 
akwen o powierzchni  3030 ha, 41 kilometrów długości (”cofka” zalewu sięga aż do 
Pułtuska),  3,5 km  szerokości  oraz  o głębokości do 7 metrów.  Jezioro Zegrzyńskie  
jest atrakcją dla miłośników turystyki aktywnej.To raj dla żeglarzy, gdyż  panujące tu 
zmienne wiatry, z gwałtownymi i silnymi szkwałami, z falami do 70 cm.( przy wietrze do 
4 stopni Bouforta) pozwalają przeżyć porównywalne wrażenia jak żeglowanie na 
Mazurach. Wędkarze  przy odrobinie  szczęścia  mogą  tu  złowić  okazałego  leszcza,  
lina  lub  króla  polskich  rzek - suma. Prawie cały teren otaczają lasy sosnowe. 
Wybierając się na wycieczką do naszej Krainy  pamiętajmy, iż znajdujemy się na 
obszarach chronionej przyrody NATURA  2000. Maja tu swoje  siedliska m.in. rybitwy, 

mewy, łabędzie, perkozy, kaczki  i  kormo- 
rany.  W sezonie letnim atrakcją  są  rejsy  
statkami pasażerskim „Albatros”, a dla 
mieszkańców stolicy niezapomniane 
rejsy tramwaju wodnego „Zefir”, który
w każdy wakacyjny weekend kursuje na 
trasie z Żerania do  Serocka). Amatorzy 
rowerowych wędrówek mają do wyboru 
jedną z 500 kilometrów oznakowanych
w terenie tras wokół Jeziora Zegrzyń-
skiego, których atrakcją jest przeprawa 

małym statkiem turystycznym u ujścia Bugu do Narwi z Serockado  Arciechowa  lub 
z  Kuligowa  nad  Bugiem  do  Popowa .  Jezioro Zegrzyńskie  jest miejscem 
szczególnie atrakcyjnym dla turystyki biznesowej, a miejscowe hotele i ośrodki 
wypoczynkowe posiadają doświadczenie w organizacji międzynarodowych konf-
erencji, czemu sprzyja atrakcyjna lokalizacja oraz baza szkoleniowa o najwyższym, 
europejskim  standardzie.  Wybierając się na wycieczką do naszej Krainy pamiętajmy, 
iż znajdujemy się na obszarach chronionej przyrody i krajobracy NATURA  2000. 
Podziwiając spotkaną faunę i florę - ograniczmy swoja obecność do delektowania się 
pięknem otaczającej nas przyrody i korzystania z atrakcji wypoczynku nad wodą. 
Planując wycieczkę do naszej Krainy zachęcamy do odwiedzenia strony  
https://jezioro.zegrzynskie.pl - Lokalnej Organizacji Turystycznej „Przystań w sercu 
Mazowsza” lub ściągnąć ze strony Informacji Turystycznej, prowadzonej przez 
Stowarzyszenie „Zalew Zegrzyński”  (   aktualne  mapy 
rowerowe i  przewodniki  po  atrakcyjnych  przyrodniczo  szlakach  turystycznych.
 

www.jeziorozegrzynskie.info),

Przystanki wodne na Rowerowej pętli wokół Jeziora Zegrzyńskiego KK „na żądanie”

Kiedy 60 lat temu, kiedy uroczyście otwarto i udostępniono mieszkańcom i turystom Zalew 
Zegrzyński, zapewniono również niezbędna infrastrukturę dla rekreacji i uprawiania sportu 
nad wodą oraz dla pasażerskiej żeglugi. Przegrodzenie Narwi tamą wydłużyło wodną drogę do 
Wisły. Zmodernizowany został, zbudowany w czasach Stefan Batorego, Kanał Królewski, 
dzisiaj popularnie zwany Żerańskim. Dzięki kanałowi i śluzie na Żeraniu powstała droga wodna  
z Warszawy na Mazury (Narwią i Pisą). Dzisiaj Jezioro Zegrzyńskie jest atrakcyjne szczególnie 
dla weekendowych turystów z Warszawy i okolicznych miast. Sprzyjają temu dobre warunki do 
rekreacji nad wodą, ciekawa oferta gastronomiczna lokalnych restauracji oraz korzystne 
warunki dla pasażerskiej żeglugi na Jeziorze Zegrzyńskim. Od 15 lat jedynym armatorem 
realizującym regularne rejsy na Narwi jest Żegluga Mazowiecka. W każdy weekend można 
odbyć rejs zabytkowym ALBATROS’em (1964) luib przeprawić się na drugi brzeg Narwi 
katamaranem ALBATROS 1. Armator zadbał o szkolenie własnej kadry. Praktyke na statkach 
odbyło blisko 30 marynarzy, z których oficerskie szlify i patenty zdobyło ośmiu kapitanów, 
pięciu sterników oraz siedmiu mechaników żeglugi śródlądowej.Dzięki współpracy
z Mazowiecką regionalną Organizacją Turyustyczną oraz Stowarzyszeniem na Rzecz 
Promocji i Rozwoju Zalewu Zegrzyńskiego wszyscy marynarze posiadają wiedzę 
Informatorów Turystycznych Krainy Dolnego Bugu, Narwi i Jeziora Zegrzyńskiego.

albatros.zeglugamazowiecka.pl
 Janek Graboś     Kuba Buragiewicz     Andrzej Kopciuch     Wojtek Trebicki     Zbyszek Szumera

Załoga - kapitanowie statku pasażerskiego m/s ALBATROS 1994 -2023

kapitan 1994 - 2019 2014 - kapitan od 2019kapitan 2010-20192010 - kapitan od 2022 1997 - kapitan od 2019
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Niezwykle barwne, lub jak kto woli burzliwe, były dzieje Serocka, dziś nie koronowanej stolicy Jeziora 
Zegrzyńskiego. U progu naszej państwowości na prawym, wysokim brzegu Narwi, w okolicy jej ujścia do Bugu 
powstało, otoczone od wschodu wałem obronnym, od południa i północy głębokimi parowami, grodzisko. Od 
zachodu chroniła Serock głęboka dolina strugi, miejsce to zwane jest dziś Grodziskiem lub Barbarka. 

Syrozch, Syroczecz, Seroczec – tak dawniej nazywano dzisiejszy Serock, po raz pierwszy wzmiankowany jest już 
w tzw. falsyfikacie mogileńskim z 1065 roku. W XII wieku powstaje tu komora celna. Grodzisko było – jak wykazały 
badania – co najmniej trzykrotnie niszczone. Chociaż najazd tatarski z 1241 roku ominął Mazowsze to jednak 
szczególnie mocno dawały się tutaj odczuć najazdy pogańskich Prusów. Szczególnie groźny był ten w 1220 roku, 
który był jedną z praprzyczyn sprowadzenia przez księcia Konrada Mazowieckiego Krzyżaków do Polski. 

Perełką architektoniczną Serocka jest późnogotycki kościół pod wezwaniem św. Anny, fundacji Janusza i 
Stanisława – ostatnich książąt mazowieckich wzniesiony w latach 1512-1535. Wzmianki o tutejszym probostwie 
pochodzą z 1379 roku. Poważnie zniszczony podczas II wojny światowej kościół, dzięki staraniom władz gminnych 
i ofiarności mieszkańców, został odbudowany. Na szczególną uwagę zasługuje oryginalne barokowe wyposażenie 
z XVIII stulecia oraz interesujące modernistyczne witraże z początku ubiegłego wieku. W mieście zachował się 
również klasycystyczny zajazd z początku XIX wieku i pozostałości fortyfikacji napoleońskich. 

Prawa miejskie otrzymał Serock w 1417 r. Od XVI w. był stolicą Ziemi Zakroczymskiej. Strategiczne położenie było 
dobrodziejstwem w czasach pokoju i przekleństwem podczas wojen. Doszczętnie spalony w czasach szwedzkiego 
„potopu”, niszczony podczas Konfederacji Barskiej, Insurekcji Kościuszkowskiej i wojen napoleońskich. W 1795 r. 
włączony został w skład Królestwa Pruskiego. W 1808 r. na polecenie cesarza Napoleona miasto zostało 
ufortyfikowane, stając się tym samym bastionem podczas I wojny światowej. Zniszczony i splądrowany, 
opuszczony przez większość stałych mieszkańców,  w 1869 r. utracił Serock prawa miejskie stając się osadą 
retmanów spławiających Bugiem i Narwią drewno do Warszawy i dalej, do Gdańska. 

W 1918 r. po odzyskaniu niepodległości ,odzyskał Serock utracone znaczenie handlowe. W ciągu 5 lat osada 
podwoiła liczbę mieszkańców, a w 1923 roku odzyskała prawa miejskie. We wrześniu 1939 roku w okolicy toczyły 
się ciężkie walki z wojskami niemieckimi. W czasie okupacji hitlerowskiej w Serocku zginęło blisko 4 tysiące 
mieszkańców, głównie pochodzenia żydowskiego. Koniec wojny przyniósł nowe zniszczenia. Samo miasto po 
uporczywych i długotrwałych walkach zostało zdobyte 20 października 1944 roku przez Rosjan. 14 stycznia 1945 
z przyczółka w Serocku ruszyła ofensywa styczniowa, która zatrzymała się dopiero na Odrze. 

Powstanie w 1963 roku Zalewu Zegrzyńskiego stworzyło szansę dla Serocka. Znane dotychczas jedynie udającym 
się na Mazury żeglarzom i kajakarzom  miasteczko stało się atrakcyjnym portem na turystycznym szlaku wodnym 
z Warszawy do Pułtuska. Malowniczo położona wzdłuż dolnego biegu Narwi gmina Serock posiada znakomite 
walory turystyczne zarówno dla amatorów sportów wodnych, jak i dla zwolenników pieszych i rowerowych 
wycieczek. 

Portowe miasto u ujścia Bugu do Narwi i Jeziora Zegrzyńskiego

Ratusz

fot. Z. Szumera
www.zeglugamazowiecka.pl

WAKACYJNE REJSY SPACEROWE
czerwiec - lipiec - sierpień

soboty. niedziele i święta

g. 11, 12, 13, i 14

Żegluga Mazowiecka, armator statków ALBATROS,
zaprasza na rejsy już od do pierwszych lodów

na imprezy rodzinne, rejsy panieńskie i kawalerskie, 
edukacyjne rejsy przyrodnicze dla szkół,

sentymentalne rejsy dla seniorów
oraz 

1 maja  aż

integracyjne rejsy dla firm.

Informacje i rezerwacje


